Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: GERB]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
26 января 2024 года                                                                                            № 132

О внесении изменений в решение Совета депутатов
города Сорска от 21.12.2021 года №418
[bookmark: _Hlk77686366]«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле
в границах муниципального образования город Сорск Республики Хакасия»
В соответствии с 14 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 21.12.2021 года № 418 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования город Сорск Республики Хакасия» (далее - Положение».
1.1. Пункт 4.21 Положения исключить.
1.2. Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль.
5.1 Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.2 Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального земельного не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.».
2. Приложение № 2 к Положению дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7.Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка, определенное в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с правообладателем земельного участка, относительно местоположения границы земельного участка, содержащегося в Едином государственном реестре недвижимости, на величину, превышающую значение точности определения координат характерных точек границ земельных участков, установленное приказом Росреестра от 23.10.2020 № П/0393 «Об утверждении требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точности и методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-места».
3. Решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                         Г.В. Веселова

[bookmark: _GoBack]

Глава города Сорска                       	                                                 В.Ф. Найденов

image1.jpeg